
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1065 - 15 de Outubro de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 15 de Outubro de 2012 - ANO XIV - N° 1065

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 409/2012 

 
Dispõe sobre a nom eação de candidato 
aprovado no Concurso Público de Provas 
e Títulos da Prefeitura Municipal de 
Parnaíba-PI, e dá outras providências. 

 
O  P REFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei C omplementar nº 001/2009, e, 
 
CONSIDERANDO, processo administrativo n° 2012/0016614 de 16 de julho de 2012, 
 
CONSIDERANDO, as Leis Municipais n° 2.505, de 20 de outubro de 2009 e 2.515, de 

19 de novembro de 2009, 
 
CONSIDERANDO, o disposto no Termo de Homologação do Concurso Público 

publicado no Diário Oficial do Município n° 773, de 01 de setembro de 2010, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  Nomear NORMA SUELI RABELO CALIXTO , aprovada em concurso 

público, para exercer o cargo efetivo de EDUC ADOR SOCIAL, pertencente ao quadro perm anente 
da Prefeitura Municipal de Parnaíba- PI, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, deste município.  

  
Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 10 de outubro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍB A 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 410/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal 
ocupante de cargo em comissão, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei C omplementar nº 001/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Exonerar, MARIA DAS GRAÇAS VIANA DO NASCIMENTO do exercício 

do cargo em comissão de Supervisor das Ações do SUAS, lotada na Secretaria de Desenvolvimento 
Social e Cidadania, deste município. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 10 de outubro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE  D O PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 411/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal 
ocupante de cargo em comissão, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei C omplementar nº 001/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  - Exonerar, IRACEMA DOS SANTOS LEITE  do exercício do cargo em 

comissão de Supervisor das Ações do SUAS, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, deste m unicípio.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 10 de outubro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipa l 

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE  D O PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 412/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal 
ocupante de cargo em comissão, e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei C omplementar nº 001/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, LANA EMANUELLY SILVA ROCHA  do exercício do cargo em 

comissão de Gerente Técnico de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, deste município. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 10 de outubro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1065 - 15 de Outubro de 20122

2012

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE  D O PREFEITO 

 
PORTARIA Nº. 413/2012 

 
Dispõe sobre a exoneração de pessoal 
ocupante de cargo em comissão, e dá 
outras providências. 

 
O  P REFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei C omplementar nº 001/2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Exonerar, FRANCISCA DAS CHAGAS SOARES ALBUQUERQUE  do 

exercício do cargo em comissão de Diretor CAPS II, lotada na Secretaria de Saúde, deste município. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE. 
 

Parnaíba, 10 de outubro de 2012. 
 

José Hamilton Furtado Castello Branco 
Prefeito Municipal 

PORTARIAS


